[image: mg-santa-barbara-do-monte-verde-brasao.jpg]

	Câmara Municipal

	de Santa Bárbara do Monte Verde

	ESTADO DE MINAS GERAIS

Indicação de nº 45 de 11 de março de 2025.

À Câmara Municipal de Santa Bárbara do Monte Verde

Exmº. Sr. Luiz Carlos Machado
 Presidente da Câmara Municipal

 Senhor Presidente:

A Vereadora Suelen Maria de Paiva Mendes Teixeira que esta subscreve, vem por meio deste, indica ao Executivo Municipal a realização de uma audiência pública para que a atual gestão apresente à população as condições nas quais recebeu a Prefeitura no início do mandato.
A transparência na administração pública é um princípio fundamental para a boa gestão dos recursos públicos e para o fortalecimento da confiança da população nas instituições. Assim, a realização desta audiência pública possibilitará que a comunidade tenha conhecimento da real situação do município, compreendendo desafios, pendências e providências que estão sendo tomadas pela nova gestão.
Diante disso, solicito que a Prefeitura Municipal organize e divulgue amplamente a realização dessa audiência, garantindo a participação dos cidadãos, dos vereadores e de demais setores da sociedade interessados no tema.
[image: ]

	Rua José Antônio de Almeida, 169 - Centro - CEP 36132-000 - Santa Bárbara do Monte Verde| MG
CNPJ: 01.633.260/0001-67 – Tel. (32)3283-8113 – e-mail: camara.sbmv@yahoo.com.br

image1.emf

   Câmara Municipal     de Santa Bárbara do Monte Verde     ESTADO DE MINAS GERAIS             Suelen Maria de Paiva Mendes Teixeira    V ice - presidente

image2.jpeg